3

[bookmark: _GoBack]

Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений в решение Думы Валдайского муниципального района
от 18.09.2008  № 319

Принято Думой муниципального района   «30 »     мая       2012 года

Дума Валдайского муниципального района
РЕШИЛА:
внести изменения в решение Думы Валдайского муниципального района от 18.09.2008 № 319 «Об утверждении Порядка назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, а также лицам, замещавшим муниципальные должности в Администрации Валдайского муниципального района»:
	1. Изложить наименование решения в редакции:
	«Об утверждении Порядка назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, а также лицам, замещавшим муниципальные должности в Валдайском муниципальном районе».
	2. Заменить в пункте 1 решения слова «…,замещавшим муниципальные должности в Администрации Валдайского муниципального района…» на «…,замещавшим муниципальные должности в Валдайском муниципальном районе…».
	3. Внести  изменения в раздел 2 Порядка назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, а также лицам, замещавшим муниципальные должности в Валдайском муниципальном районе, утвержденного названным решением:
	3.1. Изложить подпункт 2 пункта 2.1  в следующей редакции:
«2) в случае увольнения с должностей муниципальной службы по соглашению сторон до достижения муниципальными служащими возраста, дающего право на трудовую пенсию в соответствии с Федеральным законом "О трудовых пенсиях в Российской Федерации", при условии наличия стажа муниципальной службы не менее 15 лет, при этом право на пенсию за выслугу лет у муниципальных служащих возникает по достижении ими необходимого возраста, дающего право на пенсию в соответствии с Федеральным законом "О трудовых пенсиях в Российской Федерации";
3.2. Дополнить пункт 2.1 подпунктом 3 следующего содержания:
«3) в случае увольнения до приобретения права на трудовую пенсию по старости (инвалидности) с должностей муниципальной службы по основанию, предусмотренному статьей 80 ТК РФ, при наличии стажа муниципальной службы не менее 25 лет и замещении непосредственно перед увольнением должности муниципальной службы не менее 5 лет, при этом право на пенсию за выслугу лет у муниципальных служащих возникает по достижении ими необходимого возраста, дающего право на пенсию в соответствии с Федеральным законом "О трудовых пенсиях в Российской Федерации".»;
3.3. Заменить в пункте 2.2 слова "…предусмотренным пунктом 2.1…" на "…предусмотренным подпунктами 1) и 2) пункта 2.1…".

	Глава муниципального района

                                 В.М. Данилов

«30» мая 2012 года №132

	Председатель Думы Валдайского
 муниципального района

                                 С.К.Косенкова

«30» мая 2012 года №132